a. 1219; …). 

Neben dem Adverb libere (< liber, a, um; zehn Nennungen) dient liberaliter (< li-

beralis, e = „anständig“, „gütig“; vier Nennungen) dazu, die freiwillige Übergabe eines 

Gegenstandes zu unterstreichen. 

 […] dedit in elemosinam liberaliter […]. (Ur. 327, a. 1202-03). 

 […] vendidit libere ecclesie Sancti Nichasii Remensis […]. (Ur. 229, a. 1219). 

Die Texte weisen auch lateinische Wörter auf, die ein von der Volkssprache ge-

prägtes oder entstammendes Pendant besitzen, das dem Bereich der Landwirtschaft oder 

des germanischen Rechts angehört. Das lateinische fidejussor bezeichnet denjenigen, der 

eine Bürgschaft gewährleistet, wie auch das latinisierte volkssprachige Wort plegius, das 

vom germanischen Verb *pleg-a- („versprechen“, „verbürgen“, „verantwortlich sein“, 

„einstehen für“, vgl. STOTZ HLSMA 2, III § 32.5.) stammt. 

 […] de hoc constituerunt fidejussores Robaudum et Baletum […]. (Ur. 96 = 

Ur. 215, a. 1217). 

 Super premissis vero firmiter observandis fidejussores sunt: […]. (Ur. 227, 

a. 1227). 

 […] super hiis autem firmiter observandis constituti sunt fidejussores: […]. 

(Ur. 229, a. 1219; Ur. 308, a. 1219). 

 […] dicti Theobaldus et Radulphus, Helvidis et Eremburgis ex parte dicti Brictii 

constituti sunt fidejussores […]. (Ur. 277, a. 1224). 
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 […] constituerunt fidejussores dicti J(ohannes) et ejus uxor dictos Radulphum de 

Betignivalla, militem et Rogerum de Artenaio qui dictam fidejussionem sponta-

neam coram nobis inierunt […]. (Ur. 357, a. 1241). 

 […] et de garandia ferenda pro dictis emptoribus erga dictam ecclesiam se consti-

tuerunt fidejussores […]. (Ur. 260, a. 1245). 

 […] et plegium exinde se ipsum constituit de garandia ferenda erga presbyterum 

sepedictum […]. (Ur. 303, a. 1215). 

 […] fide interposita tanquam plegii se legitimam garandiam portaturos contra om-

nes qui juri stare vellent […]. (Ur. 227, a. 1217). 

 […] Haymardus presbyter filius ejusdem Marie et fidem dedit de non reclamando 

necnon de ferenda garandia, plegius est constitutus […]. (Ur. 295, a. 1221/22). 

 […] exinde constituit plegios liberos suos […]. (Ur. 231, a. 1225). 

 […] pro se plegios constituit erga ecclesiam Sancti Nichasii Remensis, Gervasium 

de Condeto, militem; alios super hoc eodem plegios se daturos […]. (Ur. 335, 

a. 1225/26). 

 […] de venditione supradicta se plegios constituerunt […]. Preterea vir nobilis, 

comes Grandis Prati Henricus se plegium constituti erga abbatissam et conventum